csi/yeta4
Estado á São Pau To

Praça Yove de Oto, 202 Centro Te(: (12) 3107-1200 - Areias - Cep :12 820 000

Areias, 06 de maio de 2021.

Sem mais, renovando votos de ele ada estima e d .  ta consideração.

Oficio no 145/2021 — GAB.

Ref.: Responde ao requerimento no 024/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Sirvo-me do presente para acusar o recebimento do requerimento no 024/2021, de

autoria do ilustre vereador Edson Rezende Rodrigues, o qual requer informações a

respeito do padrão de energia elétrica situado na Praça Conselheiro Rodrigues Alves.

Primeiramente informamos que não existe qualquer "bico de luz" feito pela

Municipalidade, vez que é a Municipalidade que efetua o pagamento de todas as

contas de energia da Casa da Solidariedade.

O que existe é que em virtude da pandemia, alguns serviços estão tendo atrasos para

sua realização, e para evitar atrasos a referida obra, atraso este que já era motivo de

diversos requerimentos dessa Edilidade, e assim foi feita tal ligação, que se encontra

de maneira precária, mas sua regularização já se encontra em andamento.

PAU O HENRIQUE DE SOUZA Ci TINHO

Prefeito Municipal

Ao

Sr. Presidente da Câmara Municipal de Areias

José Oscar Vialta de Moraes